verificação de efetividade de lances e de negociação serão reestabelecidas com 
o próximo licitante, respeitada a ordem de classificação.  

15. DA HABILITAÇÃO  

15.1. Constitui condição para habilitação nesta licitação o oferecimento pela 
proponente de garantia na importância de R$ 133,33 (cento e trinta e três reais 
e trinta e três centavos) para o Lote  01 e de R$ 133,33 (cento e trinta e três 
reais e trinta e três centavos) para o Lote 2, conforme artigo 58, IV da Lei nº 
13.303/2016, em cheque-caução, através de cheque cruzado de sua própria 
emissão, nominal a Companhia de Desenvolvimento de Minas Gerais – 
CODEMGE, ficando sob a guarda da Gerência Financeira da CODEMGE, em